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Categoria da Despesa  /  Grupo de Despesa  /  Fonte de Recurso
TotalSeguridadeFiscal

Orçamento

3 - DESPESAS CORRENTES  252.574.000  120.328.000  372.902.000

31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  138.723.000  69.856.000  208.579.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  63.833.000 0 63.833.000

151 - Recursos Próprios Vinculados a Saúde  54.595.000 54.595.000 0

161 - Recursos Próprios Vinculados a Educação  2.452.000 0 2.452.000

171 - Recursos Próprios Vinculados a Assistência Social  3.101.000 3.101.000 0

201 - Recitas Provenientes do SUS  11.960.000 11.960.000 0

341 - Recitas do FUNDEB  72.438.000 0 72.438.000

401 - Receitas do FNAS  200.000 200.000 0

32 - JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA  10.000  0  10.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  10.000 0 10.000

33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES  113.841.000  50.472.000  164.313.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  66.027.000 0 66.027.000

111 - Receitas Provenientes da COSIP  10.000.000 0 10.000.000

121 - Receitas Decorrentes de Autos de Infração deTrânsito - Multas  410.000 0 410.000

151 - Recursos Próprios Vinculados a Saúde  18.060.000 18.060.000 0

161 - Recursos Próprios Vinculados a Educação  20.677.000 0 20.677.000

171 - Recursos Próprios Vinculados a Assistência Social  4.293.000 4.293.000 0

201 - Recitas Provenientes do SUS  25.070.000 25.070.000 0

301 - Receitas do FNDE  5.177.000 0 5.177.000

341 - Recitas do FUNDEB  5.700.000 0 5.700.000

401 - Receitas do FNAS  3.049.000 3.049.000 0

503 - Convênios e Contratos com a União - Outros  3.750.000 0 3.750.000

505 - Convênios e Contratos com os Estados - Educação  2.100.000 0 2.100.000

4 - DESPESAS DE CAPITAL  127.286.000  4.812.000  132.098.000

44 - INVESTIMENTOS  121.236.000  4.812.000  126.048.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  51.084.000 0 51.084.000

121 - Receitas Decorrentes de Autos de Infração deTrânsito - Multas  590.000 0 590.000

151 - Recursos Próprios Vinculados a Saúde  835.000 835.000 0

161 - Recursos Próprios Vinculados a Educação  7.350.000 0 7.350.000

171 - Recursos Próprios Vinculados a Assistência Social  606.000 606.000 0

201 - Recitas Provenientes do SUS  3.270.000 3.270.000 0

301 - Receitas do FNDE  1.500.000 0 1.500.000

341 - Recitas do FUNDEB  3.012.000 0 3.012.000

401 - Receitas do FNAS  101.000 101.000 0

503 - Convênios e Contratos com a União - Outros  57.700.000 0 57.700.000

45 - INVERSOES FINANCEIRAS  50.000  0  50.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  50.000 0 50.000

46 - AMORTIZACAO DA DIVIDA  6.000.000  0  6.000.000

101 - Recursos Próprios Desvinculados  6.000.000 0 6.000.000

 505.000.000 125.140.000 379.860.000S U B T O T A I S

 505.000.000ORÇAMENTO TOTAL DA DESPESA
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